平成 18年 5 月 26 日

各  位

会社名  株式会社タカラトミー

代表者名 代表取締役社長  富山 幹太郎

(コード番号 東証第１部 7867）

問合せ先 執行役員管理本部長 久保 亮三

（T E L     03-3603-2134）

「平成 18年 3月期 個別財務諸表の概要」の一部訂正に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 5 月 25 日付で発表いたしました開示資料「平成 18 年 3 月期 個別財務諸

表の概要」の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

記

１．訂正事由

   平成 18年 3 月期の「個別」損益計算書において、平成１８年４月及び５月に株式譲渡予
定のある子会社について、株式譲渡に伴う損失見込み額を関係会社投資損失として引当金

計上しておりますが、平成１８年３月期「連結」決算処理において修正後発事象としての

当該引当金の計上不足が判明いたしました。「連結」損益計算書における引当不足額は 1,661
百万円であり、この結果、「連結」当期純損失額を 8,051百万円から 9,712 百万円へ訂正さ
せていただきます。

   他に、一部表記と数値の訂正を併せて行なっております。
    なお、「個別」損益計算書における変更はございません。

２．訂正内容

   以下の下線部の部分を訂正いたします。

８７ページ個別（重要な後発事象）子会社の株式譲渡について(6)譲渡損益の訂正

訂正前（誤） 訂正後（正）

当事業年度
（自 平成 17 年４月１日
   至 平成 18 年３月 31 日）

当事業年度
（自 平成 17 年４月１日
     至 平成 18 年３月 31 日）

子会社の株式の譲渡について 子会社の株式の譲渡について

１.日本電熱株式会社譲渡の概要 １.日本電熱株式会社譲渡の概要

(6)譲渡益
           38,000 円

(6)譲渡益
    見込み額は平成 18 年 3 月期の個別決算にお
いて取り込まれております。

２．アステージ株式会社譲渡の概要 ２．アステージ株式会社譲渡の概要
(6)譲渡損

4,961,050 円

(6)譲渡損
     見込み額は平成18 年3月期の個別決算にお
いて取り込まれております。

以上